

فقطي/Omani Rial/غير منققة		المجمعة	المجمعة
بيان المركز المالي - حسب السيولة		31/12/2024	31/12/2025
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
التقّد والأرصدة لدى البنوك المركزية	323,400,000	202,953,000	
مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى	650,941,000	561,730,000	
قروض وسلف	4,988,802,000	3,588,326,000	
مدينو تمويل إسلامي	775,102,000	681,482,000	
أوراق مالية استثمارية	2,153,538,000	2,119,029,000	
عقارات مطوّرة	2,900,000	2,900,000	
إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات	75,695,000	66,949,000	
أصول حق الاستخدام		7,415,000	
الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة	66,556,000	71,929,000	
موجودات أخرى	91,862,000	58,038,000	
إجمالي الموجودات	9,128,796,000	7,360,751,000	
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
رأس المال المصدر	702,508,000	702,508,000	
علاوة الإصدار	18,038,000	18,038,000	
الاحتياطي القانوني	65,947,000	55,900,000	
الاحتياطيات	1,571,000	(6,635,000)	
أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	165,522,000	128,495,000	
إجمالي حقوق المساهمين العائدة إلى حاملي حقوق الملكية للبنك	953,586,000	898,306,000	
مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأوات الدائمة)	200,000,000	0	
إجمالي حقوق المساهمين	1,153,586,000	898,306,000	
المطلوبات			
مستحق إلى بنوك	977,478,000	570,313,000	
ودائع من العملاء	5,959,719,000	5,079,579,000	
إيداع العملاء الإسلاميين	867,080,000	697,461,000	
المطلوبات الثانوية		0	
المطلوبات الأخرى	170,933,000	115,092,000	
إجمالي المطلوبات	7,975,210,000	6,462,445,000	
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	9,128,796,000	7,360,751,000	
عدد الأسهم القائمة	6617246270	6617246270	
صافي الأصول لكل سهم	0.144	0.136	
المطلوبات الطارئة	2,160,346	1,444,652,000	

فقطي/Omani Rial/غير منققة		المجمعة	المجمعة
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين - حسب السيولة		31/12/2024	31/12/2025
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
التقّد والأرصدة لدى البنك المركزي	47,215,000	47,537,000	
نقد في الصندوق			
أرصدة لدى البنوك			
إيداع رأس المال لدى البنك المركزي	507,000	507,000	
حساب المقاصة مع البنك المركزي	275,678,000	154,909,000	
إجمالي التقّد والأرصدة البنكية	323,400,000	202,953,000	
صافي التقّد والأرصدة لدى البنك المركزي	323,400,000	202,953,000	
مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى			
محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محتفظ بها بالتكلفة المطفأة			
أرصدة نوسنرو/ تحت الطلب	59,600,000	45,873,000	
التعينات مع البنوك	591,490,000	516,348,000	
إجمالي محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محتفظ بها بالتكلفة المطفأة	651,090,000	562,221,000	
محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			
إجمالي مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى	651,090,000	562,221,000	
مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة	149,000	491,000	
صافي المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال الأخرى	650,941,000	561,730,000	
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية			
ممتلكات وآلات ومعدات			
أراضي	35,263,000	35,675,000	
مباني	1,373,000	1,809,000	
المسارات	92,000	75,000	
أثاث و معدات	3,470,000	3,759,000	
معدات الحاسوب	15,782,000	14,931,000	
تعديلات في الإيجار	8,720,000		
معدات مكتبية	2,370,000	2,526,000	
أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	8,625,000	8,174,000	
إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات	75,695,000	66,949,000	
موجودات غير ملموسة			
أخرى	66,556,000	71,929,000	
إجمالي الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة	66,556,000	71,929,000	
موجودات أخرى			
أوراق قبول	34,083,000	21,200,000	
مصرفات مدفوعة مقدماً	6,272,000	2,128,000	
أخرى	51,507,000	34,710,000	
إجمالي الموجودات الأخرى	91,862,000	58,038,000	
المطلوبات			
مستحق إلى بنوك			
قروض سوق المال	710,395,000	500,905,000	

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 29 Jan 2026

69,408,000	267,083,000	أرصدة "فوسترو" وأخرى
570,313,000	977,478,000	إجمالي مستحق إلى بنك
		ودائع العملاء - تقليدية
1,522,152,000	2,083,958,000	ودائع لأجل
863,053,000	950,930,000	ودائع الإيداع
2,682,958,000	2,896,354,000	ودائع متداولة
11,416,000	28,477,000	هلمش الودائع
5,079,579,000	5,959,719,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - تقليدية
		الودائع من العملاء - إسلامية
310,412,000	302,879,000	ودائع لأجل
210,794,000	249,149,000	ودائع الإيداع
174,128,000	309,923,000	ودائع متداولة
2,127,000	5,129,000	هلمش الودائع
697,461,000	867,080,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - إسلامي
		مطلوبات أخرى
21,200,000	34,083,000	أوراق قبول
7,013,000	10,548,000	إلتزامات الإيجار
3,312,000	2,520,000	منافع الموظفين
1,754,000	2,889,000	الخصائر الائتمانية المتوقعة على ارتباطات القروض والضمانات المالية
81,813,000	120,893,000	أخرى
115,092,000	170,933,000	إجمالي المطلوبات الأخرى